
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Submissions-Reglement 

 

 

 

 

 

 

 
 

2004 
  
 



 1 

Submissions-Reglement Einwohnergemeinde Trimbach 

 

 
 Die Gemeindeversammlung 

 
Gestützt auf das kantonale Gesetz über öffentliche Beschaffungen 
(Submissionsgesetzt) vom 22. September 1996 und auf § 56 litera a 
des Gemeindegesetzes vom 16. Februar 1992 
 
beschliesst: 

 

 
Grundsatz 
 
 
 

Vom kantonalen 
Submissions-
gesetz abwei-
chende Bestim-
mungen 

Das kantonale Gesetz über öffentliche Beschaffungen und die 

Verordnung über die öffentliche Beschaffung gelten integral für 

die Einwohnergemeinde Trimbach mit folgender Abweichung: 

 

An Stelle der in § 14 des Submissionsgesetzes genannten 

Schwellenwerte für das Einladungsverfahren gelten für die Ein-

wohnergemeinde Trimbach  

folgende Beträge: 

Fr. 80'000.– bei Aufträgen des Bauhauptgewerbes; 

Fr. 50'000.– bei Aufträgen des Baunebengewerbes, bei Dienst-

leistungen und bei Lieferungen. 
 

Aufhebung bis-
herigen Rechts 

Dieses Reglement ersetzt das Submissionsreglement der Einwoh-
nergemeinde Trimbach vom 14. Dezember 1998

 

Inkrafttreten Dieses Reglement tritt am 1. Oktober 2004  in Kraft. 
 

  
 Genehmigungsvermerke 

 
 Vom Gemeinderat Trimbach beschlossen am 15. Juni 2004 

 
Der Gemeindepräsident  Der Gemeindeschreiber 
Martin Straumann  Robert Wyss 
 
 

 Von der Gemeindeversammlung genehmigt am 5. Juli 2004. 
 
 

  
 
 


